Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018110800015

15

Nº 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO
DEPARTAMENTO DE RADIODIFUSÃO COMERCIAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE OUTORGAS
COORDENAÇÃO LEGAL DOS SERVIÇOS ANCILARES DE RADIODIFUSÃO

EDITAL Nº 285/SEI, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2018

O COORDENADOR LEGAL DOS SERVIÇOS ANCILARES DE RADIODIFUSÃO, DA COORDENAÇÃO-GERAL DE OUTORGAS, no uso das atribuições lhe confere, o disposto no art. 24, inciso
IV, da Portaria MCTIC nº 1.729, de 31 de março de 2017, que aprovou o Regimento Interno do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC, resolve pelo presente
Edital, NOTIFICAR as entidades relacionadas no anexo, para fazer a retirada dos Ofícios, encaminhados por esta Pasta à entidade, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação do
presente Edital, haja vista que encontram-se em local incerto e não sabido. Imperioso registrar que, a não manifestação no prazo estabelecido neste edital, ficará caracterizado como
desinteresse, e os respectivos processos serão ARQUIVADOS. A documentação poderá ser retirada no seguinte endereço: Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações -
MCTIC, Esplanada dos Ministérios - Bloco "R", Anexo "B", Sala 307 - CEP: 70044-900 - Brasília - DF.

ANEXO

. Entidade UF Localidade Serviço Assunto Nº do processo Nº do Ofício

. Prefeitura Municipal de Valença RJ Valença RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.055952/2018-19 37172/2018/SEI-MC TIC

. Prefeitura Municipal de Valença RJ Valença RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.055979/2018-10 37182/2018/SEI-MC TIC

. Prefeitura Municipal de Valença RJ Valença RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.055993/2018-13 37186/2018/SEI-MC TIC

. Prefeitura Municipal de Valença RJ Valença RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.056118/2018-41 37209/2018/SEI-MC TIC

. Prefeitura Municipal de Valença RJ Valença RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.055969/2018-76 37179/2018/SEI-MC TIC

. Clube TV Barão de Vassouras RJ Vassouras RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.056754/2018-72 37243/2018/SEI-MC TIC

. Clube TV Barão de Vassouras RJ Vassouras RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.056728/2018-44 37240/2018/SEI-MC TIC

. Conselho de Moradores do Conjunto
Habitacional Presidente Médici

BA Vitória da
Conquista

RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.054271/2018-33 35857/2018/SEI-MC TIC

. Associação Paracambiense de
Retransmissão de Televisão

RJ Paracambi RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.053118/2018-99 35128/2018/SEI-MC TIC

. SP Sul TV de Itapetininga Ltda SP Guareí RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.025318/2018-51 35363/2018/SEI-MC TIC

. Associação TV Comunitária e
Educativa de Sertanópolis

SP Sertanópolis RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.050795/2018-55 33913/2018/SEI-MC TIC

. TV Educativa da Alta Paulista S/C
Lt d a

SP Vera Cruz RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.043147/2018-42 31226/2018/SEI-MC TIC

. Clube de Televisão Caconde SP Caconde RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.049169/2018-16 33024/2018/SEI-MC TIC

. Consórcio Intermunicipal de TV do Vl
do Paraíba do e RJ

RJ Barra Mansa RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.051293/2018-41 34484/2018/SEI-MC TIC

. Consórcio Intermunicipal de TV do Vl
do Paraíba do e RJ

RJ Barra Mansa RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.051259/2018-77 34384/2018/SEI-MC TIC

. Fundação Vida Nova - FUVINO PR Terra Rica RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.050876/2018-55 33957/2018/SEI-MC TIC

. Sociedade de Comunicação Cultural e
Educativa Cidade de Araraquara

SP Américo
Brasiliense

RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.030972/2018-87 21991/2018/SEI-MC TIC

. Televisão Nova Amazônia Ltda-ME MT Cuiabá RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.027468/2018-08 31896/2018/SEI-MC TIC

. Associação Beneficente Viver Melhor RR Boa Vista RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.024607/2018-33 30978/2018/SEI-MC TIC

. Associação Comercial do Cassino RS Rio Grande/RS RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.055844/2018-46 44659/2018/SEI-MC TIC

. Televisão Cidade de Assis
Chateaubriand

PR Assis
Chateaubriand

RTV Continuidade de Execução do Serviço de Retransmissão
de Televisão - RTV utilizando tecnologia digital.

01250.040907/2018-60 28721/2018/SEI-MC TIC

. Sistema Timon de Radiodifusão Ltda MT Canarana RTV Autorização de Serviço de Retransmissão de Televisão -
RTV com utilização de tecnologia digital.

01250.008326/2018-33 24696/2018/SEI-MC TIC

. TV Campo Limpo Ltda MT Pontes e Lacerda RTV Autorização de Serviço de Retransmissão de Televisão -
RTV com utilização de tecnologia digital.

01250.013956/2018-20 25517/2018/SEI-MC TIC

. Pablo Comunicações Ltda AL Satuba RTV Autorização de Serviço de Retransmissão de Televisão -
RTV com utilização de tecnologia digital.

53900.033388/2016-13 10713/2018/SEI-MC TIC

ADRIANO NOGUEIRA DE SOUZA

SECRETARIA DE TELECOMUNICAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO, Processo n°.01250.049003/2018-08. Patrocinador: A União, pelo
Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, CNPJ/MF
01.263.896.0001/64. Patrocinada: MCI BRASIL S/A, CNPJ/MF: º 11.321.229/0001-44.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto o patrocínio, pelo MCTIC, ao projeto Campus
Party - São Paulo - CPBR12, doravante denominado PROJETO BÁSICO, que visa à realização
de evento de tecnologia, cultura digital e inovação em Belo Horizonte e São Paulo, vigência
do contrato: 07/11/2018 à 10/11/2018 e 12/02/2019 à 17/02/2019, cuja realização está a
cargo da PATROCINADA. Data da Assinatura: 01/11/2018. Assinam: André Muller Borges,
Secretario de Telecomunicações do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e
Comunicações, GEOVANO BATISTA EMÍDIO, ANDRÉ CARVALHAL ROSA, MCI Brasil S/A.

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ: nº 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE APOSTILA

Processo nº 466/20136 - TB Contrato nº 60/2017/3800
Data de Assinatura: 31/10/2018 Apostilada: CONSÓRCIO SAT-2D
CNPJ: 00.475.251/0001-22 Objeto: Reajuste retroativo a contar de 26 de abril de 2018, a fim de
alterar o valor total de R$ 69.996.510,96 (sessenta e nove milhões, novecentos e noventa e seis
mil, quinhentos e dez reais e noventa centavos) para R$ 71.593.773,47 (setenta e um milhões,
quinhentos e noventa e três mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e sete centavos),
o que perfaz a diferença de R$ 1.597.262,51 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil,
duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos) A Contratada faz jus a diferença

retroativa de R$ 1.273.580,27 (um milhão, duzentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta
reais e vinte e sete centavos).
Fundamentação Legal: Artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93.
Signatários: p/Telebras: Jarbas José Valente (Presidente) Paulo Ferreira (Diretor Administrativo-
Financeiro).

Ministério da Cultura

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2018 - UASG 203003

Nº Processo: 01580040332201509.
DISPENSA Nº 17/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO CINEMA -.CNPJ
Contratado: 60444437000146. Contratado: LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S
A.Objeto: Fornecimento de energia elétrica no endereço Av. Graça Aranha, 57, 8º
andar, Centro/RJ.Fundamento Legal: Lei 8666/1993. Vigência: a partir de 13/09/2018,
com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de
13/12/2011. Valor Total: R$40.062,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800254 Fonte:
100000000 - 2018NE800255. Data de Assinatura: 13/09/2018.

(SICON - 07/11/2018) 203003-20203-2018NE800137

ASSESSORIA INTERNACIONAL
EXTRATOS DE CONCESSÃO

Nº 252-E/2018. Processo nº 01416.012747/2018-29. CNPJ 04.884.574/0001-20 - Agência
Nacional do Cinema - ANCINE. Objeto: Concessão de apoio financeiro destinado à
participação do representante do filme de longa-metragem "Meu nome é Daniel" no IDFA
- Festival Internacional de Documentários de Amsterdam (Holanda), no qual o mesmo foi